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رگ های  در  خون  نقش  همانند  انسان  زندگی  در  درآمد  نقش 
اوست. همانگونه که خون در رگ انسان، حیات و زندگی او را 
تأمین می کند، درآمد در زندگی انسان، همه ابعاد زندگی وی را 

پشتیبانی کرده و او را جهت ادامه حیات، آماده می کند.
به قول رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری، 1/8 میلیون نفر هیچ 
راهی برای کسب درآمد ندارند. موقعی که انسان »هیچ راهی« 
برای کسب درآمد نداشته باشد چگونه باید زنده باشد و زندگی 
کند؟ بالاخره اینها باید توسط دولت یا مؤسسات خیریه خصوصی 
و مردم نهاد، تحت حمایت قرار گیرند اما درد فقط مربوط به این 
بررسی و کنکاش  را مورد  افراد جامعه  سایر  اگر  نیست.  گروه 
قرار دهیم، خواهیم دید که »لایه های فقیر« که با اندک درآمدی 
مجبور به ادامه زندگی هستند، کم نیستند. باز اینها غیر از افرادی 
هستند که درآمدشان »زیر خط فقر« است چرا که با درآمد زیر 
خط فقر هم می شود به نوعی، زندگی را گذراند. به عبارت دیگر 

ما چند لایه درآمدهای مشکل دار داریم:
یک لایه کسانی که هیچ درآمدی ندارند.

دیگر لایه کسانی که درآمد بسیار اندکی دارند و با سختی فراوان 
خودگردان هستند.

سوم لایه ای است که به زیر خط فقر مشهورند و نسبت به گروه 
دوم، درآمد بیشتری دارند اما با کمبودهای زیادی روبه رو هستند.

نزدیک  متوسط  درآمد  از  که  فقر  خط  بالای  لایه های  چهارم 
درآمد  تا  طیف،  به صورت یک  و  می شوند  شروع  فقر  به خط 

متوسط نسبتاً بالا ادامه می یابند.
سطح نیازها و کمبودهای این چهار لایه با هم کاملًا متفاوت است 
و دولت باید برای توانمندسازی آنان برنامه های قوی و متناسب 
داشته باشد. با دادن یارانه به تعدادی از اینها، هیچگاه آنها به حد 
توانمندی و استقلال اقتصادی نخواهند رسید بلکه میزان وابستگی 
آنها افزایش یافته و دولت هم در دراز مدت توانایی اعطای همین 
مقدار ناچیز یارانه به آنها را نخواهد داشت. همه اندیشه ها باید به 
در  برود وگرنه  توسعه گرا  و  پیشرفته  اقتصادی  نظام  سمت یک 

آینده، این لایه ها، شرایط بسیار سخت تری خواهند داشت.

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

معاون کنسولی وزارت خارجه:

حدود ۵ میلیون ایرانی 
در خارج از کشور زندگی 

می کنند
2

رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهرداری 

شیراز خبر داد؛

عرضه کالاهای اساسی و تولیدات 
مشاغل خانگی در بازارچه های 

عیدانه شهرداری شیراز
4

 

کسانی که »هیچ راهی«
 برای کسب درآمد ندارند!

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری گفت: در حال حاضر یک میلیون و 
800 هزار نفر در 2020 محله زندگی می کنند که برای کسب درآمد هیچ 
راه حلی ندارند و حتماً باید مورد حمایت قرار بگیرند چراکه به دلایلی 

از جمله معلولیت امکان اینکه درآمد مستقل را داشته باشند را ندارند.
تأمین  درباره  ایلنا  اقتصادی  خبرنگار  با  در گفت وگو  آقامحمدی  علی 
در 2020  مسکن »در حد وسع«  داشت: طرح  اظهار  محرومان  مسکن 
محله کم برخوردار شروع شده و ثبت نام های آن در این محلات صورت 
گرفته و تعاونی سازی های آن در حال انجام است. توافقات با بنیاد مسکن 
و سازمان ملی زمین و مسکن منعقد شده تا زمین های مورد نیاز تخصیص 

داده شود.   
وی تاکید کرد: باید توجه داشت که این واحدهای برای مخاطبان این 
پروژه، رایگان نیست بلکه آورده متقاضی در حد وسع پرداخت می شود 
را  است که رقم آورده  این  ملی مسکن  نهضت  پروژه   با  فرق آن  و 

خودشان ابزار می کنند.    
که  آورده ای  براساس  داد:  ادامه  رهبری  دفتر  اقتصادی  گروه  رئیس 
اعلام کردند طراحی ساختمان  متقاضیان مسکن در حد وسع خودشان 
شروع می شود تا بتوانند هزینه ها را بپردازند. توجه داشته باشیم که حق 
دریافت وام مسکن و زمین که برای همه مردم محفوظ است و حق این 
افراد هم محسوب می شود و درنهایت ممکن است که آورده این افراد 
کمتر باشد که در این صورت متراژ ساختمان آنها هم کمتر خواهد شد.
آقامحمدی با اشاره به وضعیت معیشتی 20 میلیون ساکن محله های کم 
به  کم برخوردار  مناطق  در  نفر  میلیون   20 سکونت  گفت:  برخوردار 
معنای این میزان جمعیت محروم و کم برخوردار در کشور نیست و این 
گونه نیست که 20 میلیون نفر کم برخوردار در کشور داریم و در واقع 

محله ها کم برخوردار هستند.
وی افزود: در حال حاضر  یک میلیون و 800 هزار نفر در 2020 محله 
زندگی می کنند که برای کسب درآمد هیچ راه حلی ندارند و حتماً باید 
امکان  معلولیت  از جمله  به دلایلی  بگیرند چراکه  قرار  مورد حمایت 

اینکه درآمد مستقل را داشته باشند را ندارند.
جمعیت  این  بر  علاوه  داد:  ادامه  رهبری  دفتر  اقتصادی  گروه  رئیس 
1.8 میلیون نفر، 5 میلیون نفر در این محلات سکونت دارند که برای 
این سرپرست های  از  برخی  فرزندان  توانمند شوند،  باید  کسب درآمد 
افراد در  این  برای شرکت فرزندان  اما  خانوار در حال تحصیل هستند 
کلاس های کنکور با کمک های صورت بگیرد و فرزندان برخی از این 
افراد بازمانده از تحصیل هستند و باید کمک شوند تا به فرزندان این 

خانواده ها به تحصیل برگردند.
آقامحمدی درباره تأمین سبد غذایی خانوار ساکن در محلات برخوردار 
کم برخوردار  محله   2020 در  ساکن  خانوار  درصد   6 تنها  کرد:  تاکید 
به سبد غذایی نیاز دارند و برای  کمک به آنها هم بررسی های میدانی 
و  حمایت  یارانه ها  هدفمندی  محل  از  خانوار  مابقی  است.   شده  انجام 
تأمین می شوند.وی گفت: هیچ یک از این موضوعات و مشکلات خانوار 
ساکن در 2020 محله کم برخوردار به صورت کلی نیست و رسیدگی ها 
و حمایت ها براساس مشکل خاص همان خانواده است. بررسی ها محله 
به محله و مورد به مورد انجام می شود و اطلاعات خانوار در هر کوچه 
و  می شود  بررسی  جداگانه  طور  به  خانوار  هر  مشکلات  و  جمع آوری 

برای حل مسائل ساکنان این محلات نباید کلی گویی کرد.  

رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری:

اطلاعات خانوارها در هر محله را داریم

آقایان  اوقات  گاهی  گفت:  قم  علمیه  حوزه  مدرسین  جامعه  عضو 
می گویند بحث حجاب در اولویت نیست. ببخشید عرضه ندارند مسائل 

اقتصادی را حل کنند سپس مسائل فرهنگی را هم رها می کنند.
جامعه  اعضای  از  یکی  غروی  سیدمحمد  الاسلام  حجت   2۴ رویداد 
مدرسین حوزه علمیه قم درباره لایحه حجاب و عفاف گفت: حجاب 
دیگر  سوی  از  بگیریم.  نادیده  را  آن  نباید  و  است  الهی  تکلیف  یک 
و  ما  اجتماع  اسلامیت  برای  شناسه ای  یک  به  حاضر  حال  در  حجاب 
نتیجه  در  است.  شده  تبدیل  الهی  حریم  و  حرمت ها  به  دادن  اهمیت 
ممکن است فرض کنید الان مشکلات دیگر هم داشته باشیم که باید به 
آن بیشتر توجه کنیم. کسی منکر آن مشکلات نیست، اما معنایش این 

نیست که حجاب را در پرانتز بگذاریم و به آن توجه نکنیم.
به گزارش ایلنا، بخش هایی از گفت و گوی غروی را در ادامه می خوانید:
است،  الهی  تکلیف  یک  حجاب  آنکه  از  غیر  که  است  این  حقیقت 
اگر رها شود نمونه وسیع بی بندوباری را در جامعه پدید می آورد و هم 
ادامه جامعه و خانواده را درگیر می کند.  افراد آسیب می زند و در  به 
اثرات منفی بیشتری از نظر  بالاخره هرچه این حجاب رها شود عملًا 

اخلاقی و جهات دیگر به خانواده ها وارد می کند.
یک  این  که  باشند  داشته  توجه  باید  هستند  مسلمان  واقعاً  که  کسانی 
اینطور نیست که صرفاً یک اخلاق اجتماعی باشد.  الهی است.  وظیفه 
حجاب یک تکلیف الهی بوده که برای مردها به یک شکل و در زن ها 
به شکل دیگر وسیع تر و گسترده تر است. نکته بعدی آنکه باید برای 
حفظ خانواده و حفظ اصالت زن و حریم الهی به این تکلیف الهی توجه 

شود.
رها کردن مسئله پوشش و حجاب خیلی می تواند به خانواده و جامعه 
آسیب وارد کند و نباید رها شود. همچنین به کار بردن عنوان آنکه 
این  نپردازیم؟  آن  به  اصلًا  یعنی  چه؟  یعنی  نیست،  اولویت  حجاب 

به مسائل دیگری  باید  معنایش آن است که  بلکه  حرف غلطی است. 
که اولویت بالاتری دارد بپردازیم و در مرحله بعد به موضوع حجاب 

بپردازیم. نه اینکه به آن نپردازیم و موردتوجه ما قرار نگیرد.
با آرایش و  بنا باشد یک خانمی که حجاب را رعایت نمی کند،  اگر 
وضعیت بدلباس و امثال آن که محرک هستند در جامعه حضور داشته 
باشد و در جامعه بیشتر مورد تشویق واقع شود و از طرف دیگر آن زنی 
که خیلی مرتب و منظم است مورد بی اعتنایی قرار بگیرد، این موارد 

خیلی تاثیرگذار است.
در خیابان ملاحظه می کنید آنانی که بی بند و بار هستند را بیشتر تحویل 
می گیرند. اما در واقعیت آن هایی که پوشش خوب و مناسب دارند باید 
مورد تشویق قرار بگیرند. بنابراین باید از لحاظ فرهنگی و حقوقی کار 

انجام شود و کارهایی که مربوط به مردم است نیز صورت بگیرد
در حال حاضر بسیاری از فروشندگانی که از خانم ها استفاده می کنند؛ 
واقعاً به عنوان نقش ابزاری از آن ها استفاده می کنند. بسیاری از آقایان 
به  چرا؟  نمی کنند  قبول  آن ها  اما  کنند،  ایفا  را  نقش  همان  می توانند 
دلیل آن که با حقوق کم جاذبه بیشتری دارند و مشتری بیشتری جذب 
می کنند، اما باید این افراد توجیه شوند که این استفاده ابزاری از زنان 

است.

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم:

درخیابانملاحظهمیکنیدآنانیکهبیبندوبارهستندرابیشترتحویلمیگیرند

نان،  تأمین گندم، آرد و  ایران در زنجیره  بازرگانی دولتی  شرکت 
نان،  و  آرد  تولید  اولیه  ماده  عنوان  به  گندم  کمّی  تأمین  بر  علاوه 
 کیفیت کالاهای اساسی را نیز به صورت تخصصی و به طور دائم رصد 

می کند.
پژوهش های  مرکز  رئیس  ایزدی،  محمد  مهر،  خبرگزاری  گزارش  به 
غلات شرکت بازرگانی دولتی ایران در همایش ملی »آرد کامل - نان 
سالم« که با هدف برقراری امنیت کیفی و کمی مواد غذایی در دانشگاه 
شهید بهشتی برگزار شد، با اعلام این که شرکت بازرگانی دولتی ایران 
در تأمین امنیت غذایی کشور از نقش مهم و اثرگذاری برخوردار است، 
گفت: سفره غذای 88 میلیون ایرانی با چگونگی فعالیت در بخش های 
خرید، نگهداری و توزیع کالاهای اساسی سروکار دارد و به پایداری 

می رسد.
ایران در  بازرگانی دولتی  فعالیت های شرکت  از  ارائه گزارشی  با  وی 
تأمین امنیت پایدار غذایی کشور افزود: این شرکت در زنجیره تأمین 
علاوه  و  می کند  ایفا  کشور  در  را  بی بدیلی  نقش  نان،  و  آرد  گندم، 

بر تأمین کمی گندم به عنوان ماده اولیه تولید آرد و نان، کیفیت 
کالاهای اساسی را نیز به صورت تخصصی و به طور دائم کنترل و رصد 

می کند.
از  بهره گیری  با  پژوهش های غلات  مرکز  این که  به  اشاره  با  ایزدی 
ادوات و تجهیزات به روز آزمایشگاهی در ۳1 استان کشور و بکارگیری 
متخصصان آزمایشگاهی و کنترل کیفی، بر کیفیت مواد غذایی نظارت 
می کند، اظهار کرد: تأمین و تخصیص سموم گازی و مواد ضدعفونی و 
ارتباط و مشاوره به اتحادیه ها و انجمن های فعال در زنجیره گندم، آرد 

و نان از جمله فعالیت های این مجموعه است.
رئیس مرکز پژوهش های غلات با تأکید بر این که آموزش از نقش 
خاطرنشان  است،  برخوردار  اقتصادی  فعالیت  از  بخش  این  در  اساسی 
در  پژوهشی  طرح های  اجرای  برای  پیگیری  و  برنامه ریزی  با  کرد: 
زنجیره گندم، آرد و نان، آموزش های لازم در این زنجیره، برنامه ریزی 
و به اجرا در آمده است که برای پشتیبانی از تولید آرد و نان کامل و 

ارتقای کیفیت فرآورده های غذایی مؤثر بوده است.
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قادری نماینده شیراز و زرقان:

۹۰ فروند هواپیمایی که می گویند 
وارد کشور شده کجا رفته است؟ 

ما که ندیدیم!

معاون وزارت امور خارجه:

باید برای ورود ۳۲۰ هزار دانشجوی 
خارجی آماده شویم

سال گذشته 100 هزار دانشجوی خارجی در ایران 
برای تحصیل حضور یافتند که بیشتر آن ها 

1از افغانستان و عراق بودند 2

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان فارس خبر داد؛

مستقر شدن تیم های هلال احمر فارس 
در ۱۳۴ نقطه از استان 

شهردار کلانشهر شیراز:

اشتغال ۱۷۲ نفر از فرزندان شهدا 
در شهرداری شیراز

مدیر دفتر حراست و امور محرمانه شرکت توزیع نیروی برق 
استان فارس خبر داد؛

کشف ۷۳۹ دستگاه استخراج رمز ارز غیرمجاز 
در استان فارس
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رئیس گروه اقتصادی دفتر رهبری:

اطلاعات خانوارها در هر محله را داریم
علاوه بر این جمعیت 1/8 میلیون نفر، 5میلیون نفر در این محلات سکونت دارند

که برای کسب  درآمد باید توانمند شوند

استاندار فارس خبر داد؛

1 2

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: ۹0 فروند هواپیمایی 
که وارد کشور شده کجا رفته است؟ ما که ندیدیم؛ این موضوع صحت 

ندارد.
جعفر قادری عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، در پاسخ به سوالی درخصوص 
کمبود بلیت ها اعم از قطار و هواپیما در پایان سال و در آستانه سفرهای 
نوروزی با انتقاد از عملکرد رییس سازمان هواپیمایی کشوری و کمبود 
بلیت هواپیما گفت: با توجه به شرایطی که در عرصه حمل ونقل هوایی 
وجود داشت، دولت باید با تقویت ناوگان ریلی فشار را از روی ناوگان 
هوایی کم می کرد که این اتفاق رخ نداد، به نظر می رسد شرکت راه 

آهن توانایی لازم برای این کار را ندارد.
وی ادامه داد: از طرف دیگر در بحث حمل و نقل هوایی هم با وضعیتی 
روبرو هستیم که رئیس سازمان هواپیمایی کشوری صحبت از واردات 
بیش از ۹0 فروند هواپیما به کشور می کند اما ما این تعداد هواپیما را 

ندیدیم! این ۹0 فروند هواپیما کجا رفته است؟ افزایش تعداد هواپیما 
نداریم که اگر وارد شده بود باید اثر آن را در افزایش تعداد پروازها و 

جابجایی مسافرها می دیدیم پس چنین چیزی صحت ندارد.
در  جدی  کار  باید  گفت:  دوازدهم  مجلس  در  شیراز  مردم  منتخب 
تقویت ناوگان هوایی و ریلی صورت گیرد تا بتوان پاسخ نیاز مردم را 
داد چون در شرایط فعلی با مشکلات جدی روبرو هستیم. آقایان فکری 

به حال این وضعیت کنند.
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